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DOLNOŚLĄSKI KLUCZ SUKCESU – Od 1997 r. najwyższe, regionalne 
wyróżnienie, przyznawane corocznie przez Kapitułę Wyróżnienia, cieszące się 
dużym zainteresowaniem i uznaniem w środowiskach gospodarczych, kulturalnych 
i samorządowych Dolnego Śląska. Jeden z ważniejszych elementów promujących 
oraz integrujących Dolny Śląsk. Dla nagrodzonych staje się coraz bardziej cenionym 
godłem promocyjnym, a laureaci szczycą się zdobyciem „Dolnośląskiego Klucza 
Sukcesu”. 

CYKL WYDAWNICZY „DOLNY ŚLĄSK WCZORAJ I DZIŚ” – cykl publikacji 
przedstawiający, w sposób przystępny i rzetelny, w ujęciu przedmiotowym, 
w ściśle określonej przestrzeni czasowej i geograficznej, dzieje ziemi dolnośląskiej 
w przekroju dziesięciu wieków. Oprócz głównych monografii, wydawane 
są w ramach cyklu suplementy stanowiące rozwinięcie tematów zawartych 
w tomie głównym. Nad całością cyklu czuwa Rada Programowa w składzie:  
dr Bogdan Cybulski, bp Edward Janiak, dr Adolf Juzwenko, Jerzy Ludwin, 
Sławomir Najnigier, Rainer Sachs, prof. dr hab. Włodzimierz Suleja. Szczegółowe 
opisy dotychczas wydanych publikacji na stronie www.dolnyslask.wroc.pl 
(zakładka Dolny Śląsk wczoraj i dziś). 

DOLNOŚLĄSKI KLUB PROMOCJI PLASTYKI – powstał w wyniku wieloletniej 
współpracy ze Związkiem Polskich Artystów Plastyków – Polska Sztuka 
Użytkowa we Wrocławiu. Klub ma na celu min. inicjowanie i wspieranie 
przedsięwzięć związanych z kulturą i edukacją plastyczną, promowanie 
lokalnych i dolnośląskich osiągnięć plastycznych dotyczących działalności 
samorządowej, gospodarczej i turystycznej, doradztwo i pomoc w organizacji 
lokalnych imprez plastycznych. 

Klub Łuczniczy DOLNOŚLĄZAK – projekt zapoczątkowany w 2007 r. 
mający na celu promocję Dolnego Śląska poprzez inicjowanie i prowadzenie 
działalności sportowej, rekreacyjnej i turystycznej w regionie. Działania 
Klubu ugruntowują silną pozycję Dolnego Śląska w środowisku polskiego 
jak i europejskiego łucznictwa bloczkowego.

STOWARZYSZENIE NA RZECZ PROMOCJI DOLNEGO ŚLĄSKA
INICJATYWY i PRZEDSIĘWZIĘCIA
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spotkanie dolnośląskich działaczy samorządowych (głownie wójtów, burmistrzów, prezydentów, 
starostów) dobrze służące wymianie doświadczeń, wspólnym porozumieniom oraz konsolidacji i 
integracji regionu. Podczas obrad forum poruszane są problemy związane min. z rozwojem regionu, 
jego gospodarką, promocją. 
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Dolnośląski Klub Promocji Żeglarstwa to nowa inicjatywa Stowarzyszenia, która wypłynęła przy 
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gospodarczej i turystycznej, doradztwo i pomoc w organizacji lokalnych imprez plastycznych. 

Klub  Łuczniczy DOLNOŚLĄZAK – projekt zapoczątkowany w 2007 r. mający na celu promocję Dol-
nego Śląska poprzez inicjowanie i prowadzenie działalności sportowej, rekreacyjnej i turystycznej 
w regionie. Działania Klubu ugruntowują silną pozycję Dolnego Śląska w środowisku polskiego jak i 
europejskiego łucznictwa bloczkowego.     

Dolnośląski Klub Promocji Żeglarstwa to nowa inicjatywa Stowarzyszenia, która wypłynęła przy 
okazji omawiania pomysłów i projektów przedsięwzięć umożliwiających naszemu Stowarzyszeniu 
na włączanie się w przygotowania i uczestniczenie w wydarzeniu wielkiej skali, jakim będzie Wro-
cław w 2016 - obdarzony tytułem Europejskiej Stolicy Kultury.

STOWARZYSZENIE NA RZECZ PROMOCJI DOLNEGO ŚLĄSKA
INICJATYWY I PRZEDSIĘWZIĘCIA



Największa osobowość w promocji Dolnego Śląska Dla najlepszej dolnośląskiej organizacji pozarządowej

ze społecznością lokalną

Dla najlepszego przedsięwzięcia turystycznego
lub organizatora masowych imprez kulturalnych,
rekreacyjnych lub sportowych

Za wybitne osiągnięcia w pracy naukowej
i dydaktycznej

Za wybitne osiągnięcia w kulturze i sztuce

Za wybitne osiągnięcia w działalności samorządowej

Termin zgłaszania kandydatur upływa 30 czerwca 2026 r. 
(mail: spds.dks@gmail.com)

DOLNOŚLĄSKI KLUCZ SUKCESU 2026 r.
XXX Edycja

KANDYDATURY DO WYRÓŻNIENIA
FORMULARZ ZGŁOSZENIA

Nazwa firmy, instytucji lub imię, nazwisko i adres kandydata (w tym e-mail, telefon kontaktowy i strona www)

Kategorie wyróżnienia (znakiem „x” proszę zaznaczyć w okienku kategorię, do której zgłasza się kandydaturę)

Uzasadnienie zgłoszenia kandydatury – patrz: informacja o warunkach i kryteriach przyznawania Dolnośląskich Kluczy 
Sukcesu (na odwrotnej stronie zgłoszenia). Do zgłoszenia należy dołączyć odpowiednią dokumentację, rozwinięte uzasadnienie lub rekomendację.

Nazwa i adres zgłaszającego kandydaturę (w tym e-mail i telefon kontaktowy)

Tryb zgłaszania kandydatów
do Wyróżnienia Dolnośląski Klucz Sukcesu
1.  Termin zgłaszania kandydatur upływa 30 czerwca 2026 r.
2.   Zgłoszenia można dokonać w formie tradycyjnej (na formularzu zgłoszeniowym) 

lub elektronicznie.
3.  W przypadku zgłoszenia w formie tradycyjnej:
      a) formularz do pobrania na stronie: www.dolnyslask.wroc.pl lub kluczsukcesu.pl
      b)  po wypełnieniu formularz prosimy przesłać na adres: Stowarzyszenie na Rzecz Promocji Dolnego Śląska, Kapituła Wyróżnienia 

„Dolnośląski Klucz Sukcesu”, ul. Karkonoska Karkonoska 8 (budynek B pok. 29), 53-015 Wrocław, tel. 71 354 57 00, kom. 501 441 261 
oraz kopię na e-mail: spds.dks@gmail.com.

4.  W przypadku zgłoszenia w formie elektronicznej formularz na stronie: www.dolnyslask.wroc.pl lub kluczsukcesu.pl.
5.  W przypadku zgłaszania kilku kandydatur należy wypełnić osobny formularz dla każdego kandydata.
6.   Warunkiem zgłoszenia jest dokonanie opłaty rejestracyjnej w wysokości: 1. Osoby fizyczne – 50,00 złotych, 2. Osoby prawne 

zgłaszające inne podmioty – 300,00 złotych, 3. Zgłoszenie własnego podmiotu – 1.000,00 złotych. 
Opłaty rejestracyjne prosimy przekazać na konto: Stowarzyszenie na Rzecz Promocji Dolnego Śląska, Erste Bank Polska S.A., 
nr konta: 91 1090 2398 0000 0006 0802 4693.

O przyjęciu zgłoszenia decyduje data stempla pocztowego lub przesłania e-maila.



Informacja o warunkach i kryteriach przyznawania
DOLNOŚLĄSKICH KLUCZY SUKCESU

KATEGORIA 1 – Największa osobowość w promocji Dolnego Śląska.
1.  Kandydaci powinni poprzez swoją działalność i osobowość rozsławiać nasz region w kraju i za granicą.
2.  Szczególnie doceniany przez Kapitułę jest całokształt aktywności kandydata na rzecz naszego Regionu.
3.  Kandydaci mogą być zarówno Polakami jak i obcokrajowcami.

KATEGORIA 2 – Za wybitne osiągnięcia w pracy naukowej i dydaktycznej. 
1. Kandydat powinien spełniać poniższe warunki: 
     a)  Wykazywać się wybitnymi osiągnięciami naukowymi, sytuującymi go w gronie czołowych badaczy 

w danej dyscyplinie naukowej;
     b)  Pracować w jednej z dolnośląskich szkół wyższych lub instytucji naukowych albo stale z nimi 

współpracować;
2. Kapituła docenia także:
     a)  Tworzenie tak zwanych szkół, czyli stałych uznanych za wiodące zespołów badawczych mających 

istotny wpływ na rozwój danej dyscypliny lub w przypadku instytutów naukowych mających w swoim 
dorobku liczne patenty i wdrożenia.

     b)  Wieloletnią działalność dydaktyczną, dzięki której Dolny Śląsk i Polska mogą się poszczycić znakomicie 
wykształconymi fachowcami. 

KATEGORIA 3 – Za wybitne osiągnięcia w kulturze i sztuce.
1.  Działalność kandydata powinna być związana z Dolnym Śląskiem a Jego osiągnięcia potwierdzone 

odpowiednimi nagrodami (twórcy, aktorzy). 
2.  Kapituła w tej kategorii oczekuje także zgłoszeń osób osiągających wybitne sukcesy w kierowaniu 

instytucjami kultury i sztuki lub będących wybitnymi mecenasami przedsięwzięć artystycznych.

KATEGORIA 4 – Za wybitne osiągnięcia w działalności samorządowej.
1.  Kandydatami mogą być osoby zarówno aktualnie pełniące funkcje samorządowe oraz osoby pełniące 

te funkcje w przeszłości. 
2.  Kapituła szczególną uwagę przykłada do wyróżnienia tych samorządowców, którzy swoją postawą 

i osiągnięciami dają (lub dawali) przykład jak należy służyć społecznościom lokalnym.
3.  Kapituła bierze pod uwagę także osiągnięcia kandydata w działalności publicznej a nie tylko 

samorządowej. 

KATEGORIA 5 – Dla najlepszej dolnośląskiej organizacji pozarządowej.
1.  Kandydatami mogą być fundacje i stowarzyszenia mające siedzibę na Dolnym Śląsku.
2.  Kapituła bierze pod uwagę zakres działalności statutowej, wytrwałość i efekty tej działalności.

KATEGORIA 6 – Dla najlepszego przedsięwzięcia turystycznego lub organizatora masowych imprez 
kulturalnych, rekreacyjnych lub sportowych.
1.  Kandydatami mogą być instytucje realizujące przedsięwzięcia turystyczne, kulturalne, rekreacyjne 

lub sportowe ale także mające wybitne osiągnięcia w jednym z powyższych zakresów;
2.  Powinny to być uznane działalności realizowane, co najmniej od kilku lat na terenie Dolnego Śląska.

KATEGORIA 7 – Dla dolnośląskiej firmy najlepiej współpracującej ze społecznością lokalną.
1.  Kandydaci powinni charakteryzować się wrażliwością na potrzeby społeczności lokalnej (otoczenie firmy) 

przejawianą przez aktywne wspieranie potrzeb tej społeczności.
2.  Zgłaszając kandydatury w tej kategorii należy wskazać konkretne przykłady współpracy z lokalnymi 

instytucjami, organizacjami społecznymi lub wspieraniem społeczności lokalnej w trudnych sytuacjach 
(np.: klęski żywiołowe, wspieranie chorych, szpitali).

UWAGA!
Niezależnie od kryteriów określonych dla poszczególnych kategorii wyróżnienia „Dolnośląski Klucz Sukcesu” 
Kapituła może wziąć pod uwagę inne specyficzne okoliczności, które jej zdaniem są istotne dla oceny kandydata 
do wyróżnienia.
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D O L N O Ś L Ą S K I
K L U C Z  S U K C E S U

2 0 2 6  r o k

zgłaszanie kandydatur  
do dnia 30 czerwca 2026 r.
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Szanowni Państwo,                                                                                                                   

 Podczas tegorocznego Finału, który odbędzie się 25 września 2026 w Operze Wrocławskiej, Kapi-
tuła wręczy Dolnośląskie Klucze Sukcesu w siedmiu kategoriach oraz wyróżnienie specjalne. Zapraszamy 
do składania kandydatur. To już XXX edycja Dolnośląskiego Klucza Sukcesu.
 Inicjatywa utworzenia „Dolnośląskiego Klucza Sukcesu” narodziła się w Stowarzyszeniu na Rzecz 
Promocji Dolnego Śląska tuż po jego powstaniu, w 1996 r. Podejmowaliśmy ją na terenie czterech woje-
wództw południowo-zachodniej Polski. Dla nas to był Dolny Śląsk. Znak Stowarzyszenia powstał w roku 
1996 i wyprzedzał swój czas. W 1998 roku ustawodawca potwierdził nasze odczucia tworząc Województwo 
Dolnośląskie.
 Dolnośląski Klucz Sukcesu jest wyróżnieniem społecznym. Nie jest nagrodą gospodarczą, kulturalną, 
polityczną czy sportową. Nie jest też wyróżnieniem marketingowym, które się kupuje.
 Wręczając Klucze, chcemy symbolicznie podziękować tym osobom i instytucjom, których działal-
ność przynosi chlubę naszemu regionowi i które są dobrym przykładem dla innych. Od początku, zwłaszcza 
w trudnych czasach transformacji, kiedy sukcesów było niewiele, interesowali nas ludzie, którzy są pozytyw-
ni, z potencjałem. Wśród laureatów Dolnośląskiego Klucza Sukcesu w roku 2001 była młoda – jeszcze nie 
odkryta przez świat – pisarka z Nowej Rudy Olga Tokarczuk. Dziś to zaszczyt dla Dolnego Śląska, że wśród 
swoich mieszkańców ma Noblistkę, która identyfikuje się z naszym regionem i jest jej ambasadorem.
 Dolnośląski Klucz Sukcesu jest przedsięwzięciem non profit, funkcjonującym dzięki aktywności wielu 
ludzi dobrej woli i wsparciu finansowemu wielu samorządów, przedsiębiorców i wolontariuszy. Warto o tym 
pamiętać. 
 Szczególne podziękowania należą się dr Bogdanowi Cybulskiemu, współtwórcy i pierwszemu 
przewodniczącemu Kapituły Dolnośląskiego Klucza Sukcesu. Dzięki jego intuicji, koncyliacyjnej postawie 
i znajomości regionu, przez 28 edycji Klucza, Kapituła uniknęła wiele raf, towarzyszących wielu wyróżnieniom.
 Dziękuję Pawłowi Gancarzowi, Marszałkowi Województwa Dolnośląskiego za wspieranie Klu-
cza. Dziękuję byłym Marszałkom – Cezaremu Przybylskiemu, Markowi Łapińskiemu, Andrzejowi Łosiowi,  
Pawłowi Wróblewskiemu, Rafałowi Jurkowlańcowi, Henrykowi Gołębiewskiemu za wspieranie Klucza 
i udział w Kapitułach kolejnych kadencji. Pamiętamy o Janie Waszkiewiczu, nieżyjącym już pierwszym 
Marszałku Województwa Dolnośląskiego. Dzięki Niemu, od początku istnienia Województwa Dolnośląskie-
go, samorząd województwa wsparł naszą inicjatywę. 
 Dziękuję aktualnym i byłym członkom Kapituły Dolnośląskiego Klucza Sukcesu. Bez ich doświadcze-
nia, wiedzy i pracy nie byłoby dobrych wyborów. 
 Dziękuję artystom – Jerzemu Jerychowi za projekt Klucza, Ryszardowi Mazurowi, mistrzowi kowalstwa 
artystycznego, za wykonanie kluczy, które towarzyszą nam przez 29 edycji Dolnośląskiego Klucza 
Sukcesu, a także Władysławowi Suławie, autorowi klucza 30. edycji.
 Dziękuję wszystkim ludziom dobrej woli, dzięki którym ta inicjatywa rozwija się od 30 lat.

Sławomir Najnigier

Przewodniczący Kapituły 
Dolnośląskiego Klucza Sukcesu
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LAUREACI 
XXIX edycji Wyróżnienia za 2025 r.

Uroczysta gala finałowa – 10 grudnia 2025 r.
na Zamku Topacz

Największa osobowość w promocji regionu

Henryk Gołębiewski

Wybitne osiągnięcia w pracy naukowej i dydaktycznej

prof. Tomasz Kajdanowicz

Wybitne osiągnięcia w kulturze i sztuce

Piotr Alexewicz

Wybitne osiągnięcia w działalności samorządowej

Zbigniew Potyrała

Najlepsza dolnośląska organizacja pozarządowa

Fundacja
„Na Ratunek Dzieciom z Chorobą Nowotworową”

Najlepsze przedsięwzięcie turystyczne
lub organizator masowych imprez kulturalnych, rekreacyjnych 

lub sportowych

Gmina Stoszowice

Dolnośląska firma najlepiej współpracująca 
ze społecznością lokalną

„BARTEK CANDLES”
Małgorzata i Janusz Bryłkowscy S.J.

WYRÓŻNIENIA SPECJALNE

Bohdan Aniszczyk
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LAUREACI 
XXVII edycji Wyróżnienia za 2023 r.

Uroczysta gala finałowa – 29 listopada 2023 r.
w Strzelinie

Największa osobowość w promocji regionu

Krzysztof Domarecki

Wybitne osiągnięcia w pracy naukowej i dydaktycznej

dr hab. n. med. Romuald Cichoń

Wybitne osiągnięcia w kulturze i sztuce

Stanisław Borowski

Wybitne osiągnięcia w działalności samorządowej

Elżbieta Berezowska
– Skarbnik Województwa Dolnośląskiego

Najlepsza dolnośląska organizacja pozarządowa

Stowarzyszenie “OSTOJA” na Rzecz Osób 
z Niepełnosprawnościami

Najlepsze przedsięwzięcie turystyczne
lub organizator masowych imprez kulturalnych, rekreacyjnych 

lub sportowych

Wieża Widokowa na Śnieżniku

Dolnośląska firma najlepiej współpracująca 
ze społecznością lokalną

Agencja Rozwoju Aglomeracji Wrocławskiej

WYRÓŻNIENIA SPECJALNE

Koło Naukowe Pojazdów Niekonwencjonalnych
OFF ROAD

– Politechnika Wrocławska

Lech Wałęsa 
– za osobisty wkład w pokojowe wyprowadzanie Jednostek 

Armii Radzieckiej z terenu Dolnego Śląska w roku 1993,
z okazji 30 rocznicy

dr. Leszek Krawczyk 
– za osobisty wkład w uruchomieniu pierwszego 

międzynarodowego połączenia lotniczego z Dolnego Śląska w 
roku 1993,

z okazji 30 rocznicy

LAUREACI 
XXVIII edycji Wyróżnienia za 2024 r.

Uroczysta gala finałowa – 7 listopada 2024 r.
w Obiekcie Wielofunkcyjnym w Ślęzy

Największa osobowość w promocji regionu

prof. dr hab. Marian Noga

Wybitne osiągnięcia w pracy naukowej i dydaktycznej

Izabela Koziej

Wybitne osiągnięcia w kulturze i sztuce

Tomasz Urbanowicz

Wybitne osiągnięcia w działalności samorządowej

Zbigniew Łopusiewicz

Najlepsza dolnośląska organizacja pozarządowa

Chorągiew Dolnośląska ZHP 
im. Stefana Mirowskiego

Najlepsze przedsięwzięcie turystyczne
lub organizator masowych imprez kulturalnych, rekreacyjnych 

lub sportowych

Miejska Biblioteka Publiczna im. C.K. Norwida 
– Centrum Wiedzy w Bolesławcu

Dolnośląska firma najlepiej współpracująca 
ze społecznością lokalną

Zamek Topacz 
– Dorota Michalak-Kurzewska, Tomasz Kurzewski

WYRÓŻNIENIA SPECJALNE

Współtwórcom i załodze Zbiornika Racibórz Dolny
w podziękowaniu za ochronę przed powodzią 

2,5 mln. mieszkańców Nadodrza 
we wrześniu 2024

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
we Wrocławiu

– 40 lat
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LAUREACI 
XXV edycji Wyróżnienia za 2021 r.

Uroczysta gala finałowa – 28 października 2021 r.
w Zagórzu Śląskim

Największa osobowość w promocji regionu

prof. dr hab. Alicja Chybicka

Wybitne osiągnięcia w pracy naukowej i dydaktycznej

prof. dr hab. inż. Tadeusz Więckowski

Wybitne osiągnięcia w kulturze i sztuce

Reprezentacyjny Dolnośląski 
Zespół Pieśni i Tańca „Wrocław”

Wybitne osiągnięcia w działalności samorządowej

Bogusław Krasucki

Najlepsza dolnośląska organizacja pozarządowa

Fundacja EkoRozwoju

Najlepsze przedsięwzięcie turystyczne
lub organizator masowych imprez kulturalnych, rekreacyjnych 

lub sportowych

Muzeum Karkonoskie w Jeleniej Górze

Dolnośląska firma najlepiej współpracująca 
ze społecznością lokalną

Polskie Stowarzyszenie Mykologów Budownictwa

WYRÓŻNIENIA SPECJALNE

Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna
we Wrocławiu

Mieszkańcy Dzierżoniowa
– za upiększanie zielenią swojego miasta

LAUREACI 
XXVI edycji Wyróżnienia za 2022 r.

Uroczysta gala finałowa – 25 listopada 2022 r.
we Wrocławiu

Największa osobowość w promocji regionu

Kinga Preis

Wybitne osiągnięcia w pracy naukowej i dydaktycznej

prof. dr hab. inż. Marcin Drąg

Wybitne osiągnięcia w kulturze i sztuce

Tomasz Duszyński

Wybitne osiągnięcia w działalności samorządowej

pośmiertnie Kazimierz Janik

Najlepsza dolnośląska organizacja pozarządowa

Klub Piłki Ręcznej Gminy Kobierzyce

Najlepsze przedsięwzięcie turystyczne
lub organizator masowych imprez kulturalnych, rekreacyjnych 

lub sportowych

Ośrodek Pamięć i Przyszłość we Wrocławiu

Dolnośląska firma najlepiej współpracująca 
ze społecznością lokalną

Towarzystwo Budownictwa Społecznego 
TBS Sp. z o.o. w Kamiennej Górze

WYRÓŻNIENIA SPECJALNE

Dorota Barańska
– za wszechstronną pomoc bezdomnym w okresie pandemii  

COVID-19 i za opiekę nad uchodźcami z Ukrainy

prof. dr hab. Janusz Zaleski 
– za „Program Odra 2006”
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LAUREACI 
XXIII edycji Wyróżnienia za 2019 r.

Uroczysta gala finałowa – 19 września 2019 r.
w Arboretum Wojsławice

Największa osobowość w promocji regionu

Prof. dr hab. Piotr Ponikowski

Wybitne osiągnięcia w pracy naukowej i dydaktycznej

prof. dr hab. Aleksander Weron

Wybitne osiągnięcia w kulturze i sztuce

Konrad Imiela

Wybitne osiągnięcia w działalności samorządowej

Zbigniew Ładziński

Najlepsza dolnośląska organizacja pozarządowa

Fundacja Ewangelickie Centrum Diakonii
im. ks. Marcina Lutra

Najlepszego przedsięwzięcie turystyczne
lub organizator masowych imprez kulturalnych, rekreacyjnych 

lub sportowych

Klub LKS Stragona za rozwój WKKW w Polsce

Dolnośląska firma najlepiej współpracująca 
ze społecznością lokalną

ZPB Kaczmarek Sp. z o.o. Sp. k.

WYRÓŻNIENIA SPECJALNE

Firma SIRBUD
– za wkład w rozwój funkcji turystycznej jeziora

w Zagórzu Śląskim

Prof. dr hab. Jan Chmura
– wybitny naukowiec i maratończyk

LAUREACI 
XXIV edycji Wyróżnienia za 2020 r.

Największa osobowość w promocji regionu

prof. dr hab. n. med. Krzysztof Simon

Wybitne osiągnięcia w pracy naukowej i dydaktycznej

prof. dr hab. inż. Tadeusz Trziszka

Wybitne osiągnięcia w kulturze i sztuce

Miesięcznik „Odra”

Wybitne osiągnięcia w działalności samorządowej

Ryszard Pacholik
Antoni Kopeć

Najlepsza dolnośląska organizacja pozarządowa

Dolnośląska Izba Lekarska

Najlepszego przedsięwzięcie turystyczne
lub organizator masowych imprez kulturalnych, rekreacyjnych 

lub sportowych

Muzeum Ceramiki w Bolesławcu
Kopalnia Złota w Złotym Stoku

Dolnośląska firma najlepiej współpracująca 
ze społecznością lokalną

Toyota Motor Manufacturing Poland Sp. z o.o.

WYRÓŻNIENIA SPECJALNE

Prezydent Wałbrzycha
dr n. med. Roman Szełemej

– za wybitne osiągnięcia w działalności samorządowej
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LAUREACI 
XXI edycji Wyróżnienia za 2017 r.

Uroczysta gala finałowa – 12 października 2017 r.
w Pałacu Krobielowice

Największa osobowość w promocji regionu

Roman Gutek

Wybitne osiągnięcia w pracy naukowej i dydaktycznej

prof. dr hab. Leszek Pacholski

Wybitne osiągnięcia w kulturze i sztuce

prof. Zbigniew Horbowy

Wybitne osiągnięcia w działalności samorządowej

dr Rafał Dutkiewicz
Bogdan Zdrojewski

Najlepsza dolnośląska organizacja pozarządowa 

Dolnośląskie Towarzystwo Regionalne

Najlepszego przedsięwzięcie turystyczne
lub organizator masowych imprez kulturalnych, rekreacyjnych 

lub sportowych

Stara Kopalnia Centrum Nauki i Sztuki 
w Wałbrzychu

Dolnośląska firma najlepiej współpracująca 
ze społecznością lokalną

Mine Master Spółka z o.o.

WYRÓŻNIENIA SPECJALNE

Pan Paweł Fajdek
– trzykrotny Mistrz Świata w rzucie młotem

Międzynarodowa Wyższa Szkoła Logistyki
i Transportu we Wrocławiu

– wiodąca uczelnia logistyczna w Polsce

LAUREACI 
XXII edycji Wyróżnienia za 2018 r.

Uroczysta gala finałowa – 22 września 2018 r.
w Centrum Nauki i Sztuki „Stara kopalnia” 

w Wałbrzychu

Największa osobowość w promocji regionu

prof. dr hab. n. med. Juliusz Jakubaszko

Wybitne osiągnięcia w pracy naukowej i dydaktycznej

prof. dr hab. inż. Andrzej Wiszniewski

Wybitne osiągnięcia w kulturze i sztuce

Zespół Pieśni i Tańca „Jubilat”

Wybitne osiągnięcia w działalności samorządowej

Witold Krochmal

Najlepsza dolnośląska organizacja pozarządowa

Fundacja Ochrony Dziedzictwa Przemysłowego Śląska

Najlepszego przedsięwzięcie turystyczne 
lub organizator masowych imprez kulturalnych, rekreacyjnych 

lub sportowych

Arboretum Wojsławice
Ogród Botaniczny Uniwersytetu Wrocławskiego

Dolnośląska firma najlepiej współpracująca 
ze społecznością lokalną

Gospodarstwo Rolne – Michał Sznajder

WYRÓŻNIENIA SPECJALNE

Stowarzyszenie
„Klub Kibiców Niepełnosprawnych”

Euroregion Glacensis

Euroregion Nysa
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LAUREACI 
XX edycji Wyróżnienia za 2016 r.

Uroczysta gala finałowa – 6 października 2016 r. 
w Zamku Topacz

Największa osobowość w promocji regionu  

Andrzej Kosendiak

Najbardziej gospodarna gmina wiejska 

Gmina Malczyce

Najbardziej gospodarna  wiejsko-miejska 

Miasto i Gmina Strzelin

Najlepsza dolnośląska organizacja pozarządowa 

Stowarzyszenie Miłośników Wrocławia

Najlepsza instytucja kultury lub inicjatywa kulturalna 

Moniuszkowskie Towarzystwo Kulturalne
– organizator Międzynarodowych Festiwali

Moniuszkowskich w Kudowie-Zdroju

Najlepsza inicjatywa edukacyjna

HYDROPOLIS Centrum Wiedzy o Wodzie
we Wrocławiu

Najlepsze przedsiębiostwo turystyczne

ZOO WROCŁAW Sp. z o.o.

WYRÓŻNIENIA SPECJALNE

Radio Wrocław
– 70 lat

Pan Piotr Małachowski
 – Wicemistrz Olimpijski

LAUREACI 
XIX edycji Wyróżnienia za 2014 r.

Uroczysta gala finałowa – 18 czerwca 2015 r. 
w Europejskim Centrum Edukacyjno-Kulturalnym  

Zgorzelec Görlitz MEETINGPOINT MUSIC MESSIAEN

Największa osobowość w promocji regionu  

Piotr Paleczny 

Dolnośląska firma najlepiej współpracująca ze społecznością 
lokalną i organizacjami pozarządowymi

Wrocławski Park Technologiczny S.A. 

Najbardziej gospodarna gmina wiejska 

Gmina Czarny Bór 

Najbardziej gospodarna wiejsko-miejska 

Miasto i Gmina Żmigród 

Najlepsza dolnośląska organizacja pozarządowa 

Fundusz Lokalny Masywu Śnieżnika 

Najlepsza instytucja kultury lub inicjatywa kulturalna 

Fundacja Międzynarodowych
Festiwali Chopinowskich w Dusznikach-Zdroju 

Najlepsza inicjatywa edukacyjna  

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego 
– „Modernizacja kształcenia zawodowego

na Dolnym Śląsku”

Najlepszy klub sportowy, ośrodek sportu i rekreacji

Stowarzyszenie Olimpiady Specjalne Polska
– Dolnośląskie 

WYRÓŻNIENIA SPECJALNE

MIASTO WROCŁAW LIDER SAMORZĄDNOŚCI 
1990–2015

POWIAT ZGORZELECKI ZA WSPÓŁPRACĘ 
TRANSGRANICZNĄ 

SAKSONIA – DOLNY ŚLĄSK

Landkreis Görlitz
für die grenzüberschreitende Zusammenarbeit 

Sachsen-Niederschlesien

Sonderauszeichnung
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LAUREACI
XVII edycji Wyróżnienia za 2012 r.

Uroczyste wręczenie wyróżnień odbyło się  
20 czerwca 2013 r.

w Gminnym Ośrodku Kultury 
i Sportu w Kątach Wrocławskich

Największa osobowość w promocji regionu

dr hab. inż. Herbert Wirth

Dolnośląska firma najlepiej współpracująca ze społecznością 
lokalną i organizacjami pozarządowymi 

Matusewicz – Budowa Maszyn S.J.

Najbardziej gospodarna gmina wiejska 

Gmina Miękinia

Najbardziej gospodarna gmina miejska 

Miasto i Gmina Środa Śląska

Najlepsza dolnośląska organizacja pozarządowa 

 Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Okręgowy 
w Legnicy

Najlepsza instytucja kultury

Zespół Pieśni i Tańca „Nowa Ruda”

Najlepsza inicjatywa edukacyjna

Politechnika Wrocławska
 

Najlepsze przedsięwzięcie turystyczne

Festiwal Kwiatów i Sztuki – Zamek Książ 
w Wałbrzychu

Najlepsza gazeta lokalna lub lokalny portal internetowy 

Gazeta Powiatowa-Wiadomości Oławskie

WYRÓŻNIENIA SPECJALNE

Stowarzyszenie Kultury Teatralnej „Pieśń Kozła”
 

Międzynarodowy Festiwal Filmowy 
T-mobile Nowe Horyzonty 

LAUREACI 
XVIII edycji Wyróżnienia za 2013 r.

Uroczyste wręczenie wyróżnień odbyło się
12 czerwca 2014 r. 

w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej
im. Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu  

Największa osobowość w promocji regionu  

Władysław Frasyniuk 

Dolnośląska firma najlepiej współpracująca ze społecznością 
lokalną 

i organizacjami pozarządowymi  

Huta Szkła Kryształowego “JULIA”
w Piechowicach 

Najbardziej gospodarna gmina wiejska 

Gmina Wisznia Mała  

Najbardziej gospodarna gmina miejska i wiejsko-miejska 

Miasto i Gmina Ząbkowice Śląskie

Najlepsza dolnośląska organizacja pozarządowa 

Akademickie Stowarzyszenie Kultury „WAGANT” 

Najlepsza instytucja kultury lub inicjatywa kulturalna 

Teatr Lalki i Aktora w Wałbrzychu 

Najlepsza szkoła, instytucja lub inicjatywa edukacyjna

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa 
im. Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu 

Najlepszy klub sportowy, ośrodek sportu i rekreacji, 
przedsięwzięcie turystyczne

lub organizator masowych imprez rekreacyjnych 
Krośnicka Kolej Wąskotorowa 

Najlepsza gazeta lokalna lub lokalny portal internetowy 

Echo Złotoryi

WYRÓŻNIENIA SPECJALNE

Fundacja Polska Miedź 

4. Wojskowy Szpital Kliniczny we Wrocławiu

Wrocław Global Forum 
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LAUREACI
XV edycji Wyróżnienia za 2010 r.

Uroczyste wręczenie wyróżnień odbyło się  
15 września 2011 r.

w Miejskim Ośrodku Kultury  
i Sztuki w Oleśnicy

Największa osobowość w promocji regionu 

prof. dr hab. Jan Biliszczuk

Dolnośląska firma najlepiej współpracująca ze społecznością 
lokalną i organizacjami pozarządowymi 

Fabryka Mebli „Bodzio” Bogdan Szewczyk sp. j.

Dolnośląski powiat najlepiej realizujący zadania publiczne 

Powiat Średzki

Najbardziej gospodarna gmina miejska 

Gmina Grębocice

Najbardziej gospodarna gmina miejska lub wiejsko-miejska 

Gmina Miejska Nowa Ruda

Najlepsza dolnośląska organizacja pozarządowa 

Stowarzyszenie Przedsiębiorców 
i Kupców Świdnickich 

Najlepsza instytucja kultury lub inicjatywa kulturalna 

Ośrodek Kultury i Sztuki we Wrocławiu
 

Najlepsza szkoła, instytucja lub inicjatywa edukacyjna 

Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy o Internecie 
DialNet Masters

 
Najlepszy klub sportowy, ośrodek sportu i rekreacji, 

przedsięwzięcie turystyczne lub organizator masowych imprez 
rekreacyjnych 

Dolnośląska Federacja Sportu

Najlepsza gazeta lokalna lub lokalny portal internetowy 

Spółdzielnia Pracy Dziennikarzy i Wydawców
„Nowiny Jeleniogórskie”

WYRÓŻNIENIA SPECJALNE

Kanonik Franciszek Rozwód 
– nestor dolnośląskich kapłanów 

Stowarzyszenie Pomocy im. św. Brata Alberta 
– za 30 lat działalności charytatywnej

LAUREACI
XVI edycji Wyróżnienia za 2011 r.

Uroczyste wręczenie wyróżnień odbyło się   
31 maja 2012 r.

w Miejskim Ośrodku Kultury  
w Nowej Rudzie

Największa osobowość w promocji regionu 

prof. dr hab. inż. Maciej Chorowski

Dolnośląska firma najlepiej współpracująca ze społecznością 
lokalną i organizacjami pozarządowymi 

Tauron Ekoenergia Sp. z o.o.

Dolnośląski powiat najlepiej realizujący zadania publiczne 

Powiat Trzebnicki

Najbardziej gospodarna gmina miejska 

Gmina Kondratowice

Najbardziej gospodarna gmina miejska lub wiejsko-miejska 

Gmina Wiejsko-Miejska Kąty Wrocławskie

Najlepsza dolnośląska organizacja pozarządowa 

Fundacja EkoRozwoju 

Najlepsza instytucja kultury lub inicjatywa kulturalna 

Bolesławiecki Ośrodek Kultury 
– Międzynarodowe Centrum Ceramiki

 
Najlepsza szkoła, instytucja lub inicjatywa edukacyjna 

Szkoła Wyższa Rzemiosł Artystycznych  
i Zarządzania we Wrocławiu

 
Najlepszy klub sportowy, ośrodek sportu i rekreacji, 

przedsięwzięcie turystyczne lub organizator masowych imprez 
rekreacyjnych 

Szklarska Poręba – organizator  
Pucharu Świata FIS 2012

Najlepsza gazeta lokalna lub lokalny portal internetowy 

„Kurier Gmin” Tygodnik Powiatu Wołowskiego

WYRÓŻNIENIA SPECJALNE

Telewizja Polska S.A. Oddział we Wrocławiu
– 50 LAT

Wrocław – Europejska Stolica Kultury 2016
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LAUREACI
XIII edycji Wyróżnienia za 2008 r.

Uroczyste wręczenie wyróżnień 
odbyło się 20 czerwca 2009 r. 

w Miejskim Ośrodku Kultury w Głogowie

największa osobowość w promocji regionu

Norman Davies

Dolnośląska firma najlepiej współpracująca ze społecznością 
lokalną i organizacjami pozarządowymi  

Dolnośląska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. Wrocław

Dolnośląski powiat najlepiej realizujący zadania publiczne

Powiat  Bolesławiecki

Najbardziej gospodarna gmina wiejska 

Gmina Głogów 

Najbardziej gospodarna gmina miejska i wiejsko-miejska 

Gmina Miejska Złotoryja

Najlepsza dolnośląska organizacja pozarządowa 

Stowarzyszenie św. Celestyna

Najlepsza instytucja kultury lub inicjatywa kulturalna 

Zespól Pieśni i Tańca „Wałbrzych”

Najlepsza szkoła, instytucja lub inicjatywa edukacyjna 

Projekt „PRE-edukacja dla EIT +” 
realizowany przez Gminę Wrocław 

Najlepszy klub sportowy, ośrodek sportu i rekreacji, 
przedsięwzięcie turystyczne lub organizator masowych imprez 

rekreacyjnych 

Międzyszkolny Klub Sportowy Karkonosze 
– Sporty Zimowe 

Najlepsza gazeta lokalna lub lokalny portal internetowy  
– nominaci – nie wyłoniono laureata 

Karkonosze. Dwumiesięcznik 
Wiadomości Świdnickie. Tygodnik Powiatowy 

Żmigrodzki Portal Internetowy 
   

WYRÓŻNIENIA SPECJALNE

Agencja Rozwoju Regionalnego 
„AGROREG” S.A. w Nowej Rudzie 

– za wytrwałe wspieranie przedsiębiorczości  
na terenie Kotliny Kłodzkiej 

i budowę Noworudzkiego Parku Przemysłowego 

Dolnośląska Agencja Rozwoju 
Regionalnego S.A. w Wałbrzychu 

– za wytrwałe wspieranie przedsiębiorczości 
na terenie Wałbrzycha 

i budowę Dolnośląskiego Parku Technologicznego

LAUREACI
XIV edycji Wyróżnienia za 2009 r.

Uroczyste wręczenie wyróżnień odbyło się  
16 września 2010 r.

w Teatrze Miejskim w Świdnicy

Największa osobowość w promocji regionu

Marek Staffa
                             

Dolnośląska firma najlepiej współpracująca ze społecznością 
lokalną i organizacjami pozarządowymi

Przedsiębiorstwo Simet Spółka Akcyjna
 

Dolnośląski powiat najlepiej realizujący zadania publiczne  

Powiat Głogowski 

Najbardziej gospodarna gmina miejska

Miasto Świdnica 

Najlepsza dolnośląska organizacja pozarządowa 

Polski Czerwony Krzyż – Zarząd Rejonowy  
w Bolesławcu 

Najlepsza inicjatywa kulturalna  

Noce Kościołów – Wrocław

Najlepsza szkoła edukacyjna

Zespół Szkół nr 2 im. Hugona Kołłątaja, Wałbrzych 
 

Najlepsze przedsięwzięcie turystyczne 

Park Miniatur Zabytków Dolnego Śląska, Kowary  

Najlepsza gazeta lokalna 

Wiadomości Świdnickie. Tygodnik Powiatowy 

WYRÓŻNIENIA SPECJALNE

Pani Maja Włoszczowska  
– za wicemistrzostwo olimpijskie i mistrzostwo świata  

w kolarstwie górskim 
  

Zespół Szkół nr 14 we Wrocławiu 
– za wybitne osiągnięcia edukacyjne
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LAUREACI
XI edycji Wyróżnienia za 2006 r.

Uroczyste wręczenie wyróżnień  
odbyło się 17 czerwca 2007 r.
w Zamku Książ w Wałbrzychu

największa osobowość w promocji regionu

prof. dr hab. Wojciech Witkiewicz  
– Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala  

Specjalistycznego we Wrocławiu

najlepsza dolnośląska firma zatrudniająca do 50 osób

Firma MINOVA-KSANTE Sp. z o.o.  
w Polkowicach

 
najlepsza dolnośląska firma zatrudniająca do 250 osób

Firma PHU „POLERS” A. Kaczmarek i S-ka Spółka 
Jawna w Chojnowie

najlepsza dolnośląska firma zatrudniająca powyżej 250 osób

Kopalnia Gipsu i Anhydrytu  
„Nowy Ląd” Sp. z o.o. w Niwnicach

najbardziej gospodarna gmina wiejska

Gmina Osiecznica (powiat bolesławiecki)

najbardziej gospodarna gmina miejska i wiejsko-miejska

Miasto i Gmina Brzeg Dolny  
(powiat wołowski)

najlepsza dolnośląska organizacja pozarządowa

Stowarzyszenie Międzynarodowe  
Targi Chleba w Jaworze

najlepsza instytucja kultury lub inicjatywa kulturalna

Teatr Dramatyczny im. Jerzego  
Szaniawskiego w Wałbrzychu

najlepsza instytucja lub inicjatywa edukacyjna

Powiatowe Centrum Kształcenia  
Praktycznego w Bielawie

najlepszy klub sportowy, ośrodek sportu i rekreacji, organizator 
masowych imprez rekreacyjnych lub przedsięwzięcie turystyczne

Klub Sportowy Niepełnosprawnych „START”
– Wałbrzych

WYRÓŻNIENIA SPECJALNE

Pan Dr Marek Krajewski 
– za literackie utrwalanie klimatu dawnego Wrocławia

Zakład Narodowy im. Ossolińskich 
– za 60-letnią służbę kulturze i nauce polskiej we Wrocławiu

LAUREACI
XII edycji Wyróżnienia za 2007 r.

Uroczyste wręczenie wyróżnień  
odbyło się 27 września 2008 r.

w Teatrze im. C. K. Norwida w jeleniej Górze

największa osobowość w promocji regionu

Ewa Michnik – Dyrektor Opery Wrocławskiej

najlepsza dolnośląska firma zatrudniająca do 250 osób

Firma CLOOS Polska Sp. z o.o. – Świdnica
 

najlepsza dolnośląska firma zatrudniająca powyżej 250 osób

Fabryka Wkładów Odzieżowych CAMELA S.A.  
– Wałbrzych

najbardziej gospodarna gmina wiejska

Gmina ŚWIDNICA

najbardziej gospodarna gmina miejska i wiejsko-miejska

Gmina JEDLINA Zdrój

najlepsza dolnośląska organizacja pozarządowa

Polskie Bractwo Kopaczy Złota – Złotoryja

najlepsza instytucja kultury lub inicjatywa kulturalna

Muzeum Miejskie „Dom Gerharta Hauptmanna”  
– Jelenia Góra

najlepsza instytucja lub inicjatywa edukacyjna

Młodzieżowy Dom Kultury  
im. St. Wyspiańskiego – Bolesławiec

najlepszy klub sportowy, ośrodek sportu i rekreacji,  
organizator masowych imprez rekreacyjnych 

lub przedsięwzięcie turystyczne

Ludowy Klub Sportowy Dragon  
– Miszkowice k. Lubawki

WYRÓŻNIENIA SPECJALNE

Wyróżnienia specjalne:

LG Display Poland Sp. z o.o. 
– za największą inwestycję zagraniczną na Dolnym Śląsku

Kościół Pokoju w Świdnicy 
– za propagowanie dziedzictwa kulturowegoi idei ekumenizmu

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu 

– za 15 lat wspierania rozwoju Dolnego Śląska
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LAUREACI
IX edycji Wyróżnienia za 2004 r.

Uroczyste wręczenie wyróżnień  
odbyło się 11 czerwca 2005 r.

w Zamku Kliczków  
(gm. Osiecznica, powiat bolesławiecki)

największa osobowość w promocji regionu

Leszek Czarnecki – wrocławski przedsiębiorca

najlepsza dolnośląska firma produkcyjna zatrudniająca  
do 250 osób

PPHU „Młynpol” Sp. j. A. Gołębiowski  
i R. Wołoszczak – Gromadka

najlepsza dolnośląska firma produkcyjna zatrudniająca  
powyżej 250 osób

Bader Polska Sp. z o.o. – Bolesławiec

najbardziej gospodarna gmina wiejska

Gmina KROŚNICE

Najbardziej gospodarna gmina miejska i wiejsko-miejska

Miasto i Gmina MIEROSZÓW

Najlepsza dolnośląska organizacja pozarządowa

Bolesławieckie Towarzystwo Gospodarcze

Najlepsza instytucja kultury lub inicjatywa kulturalna

Łemkowski Zespół Pieśni i Tańca „Kyczera”  
– Legnica

Najlepsza instytucja lub inicjatywa edukacyjna

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa  
im. Witelona – Legnica

Najlepszy klub sportowy, ośrodek sportu i rekreacji,  
organizatormasowych imprez rekreacyjnych 

lub przedsięwzięcia turystycznego

Ośrodek Górski „Czarna Góra” S.A.  
– Stronie Śląskie

WYRÓŻNIENIA SPECJALNE

Pan dr inż. Tadeusz Zastawnik 
– zasłużony dla Dolnego Śląska twórca Zagłębia Miedziowego

Pan prof. dr hab. Tomasz Jan Nowak 
– za szczególne osiągnięcia w krzewieniu  

sztuki ogrodniczej na Dolnym Śląsku

LAUREACI
X edycji Wyróżnienia za 2005 r.

Uroczyste wręczenie wyróżnień  
odbyło się 10 czerwca 2006 r.

w Operze Wrocławskiej we Wrocławiu

dla największej osobowości w promocji regionu

dr Adolf Juzwenko – Dyrektor Zakładu  
Narodowego im. Ossolińskich we Wrocławiu

dla najlepszej dolnośląskiej firmy zatrudniającej do 50 osób

Kret i S-ka Tadeusz Kret – Chojnów
 

dla najlepszej dolnośląskiej firmy zatrudniającej do 250 osób

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „BISEK”  
Adam Bisek – Wrocław

dla najlepszej dolnośląskiej firm zatrudniającej  
powyżej 250 osób

Fabryka Porcelany „Krzysztof” S.A. – Wałbrzych

dla najbardziej gospodarnej gminy wiejskiej

Gmina Męcinka

dla najbardziej gospodarnej gminy miejskiej i wiejsko-miejskiej

Miasto Stronie Śląskie

dla najlepszej dolnośląskiej organizacji pozarządowej

Dolnośląska Organizacja Turystyczna – Wrocław

dla najlepszej instytucji kultury lub inicjatywy kulturalnej

Lwóweckie Lato Agatowe – Lwówek Śląski

dla najlepszej instytucji lub inicjatywy edukacyjnej

Wyższa Szkoła Handlowa – Wrocław

dla najlepszego klubu sportowego, ośrodka sportu 
i rekreacji, organizatora masowych imprez rekreacyjnych 

lub przedsięwzięcia turystycznego

Powiatowy Związek Stowarzyszeń Zapaśniczych
„Ziemia Zgorzelecka – Hutnik” – Zgorzelec

 

WYRÓŻNIENIA SPECJALNE

KGHM Polska Miedź S.A. 
– za wkład w rozwój Dolnego Śląska

Miasto Wrocław, Gmina Kobierzyce,
Powiat Wrocław,

Samorząd Województwa Dolnośląskiego
– za zgodne współdziałanie samorządu w pozyskaniu  

największego inwestora na Dolnym Śląsku  
– Firmy LG Philips LCD
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LAUREACI I NOMINACI
VII edycji Wyróżnienia za 2002 r.

Uroczyste wręczenie wyróżnień  
odbyło się 31 maja 2003 r.
w Hotelu Qubus w Legnicy

dla największej osobowości w promocji regionu

Pan Jacek Głomb – Dyrektor Naczelny  
i Artystyczny Teatru im. H. Modrzejewskiej  

– Legnica

dla najlepszej dolnośląskiej firmy produkcyjnej  
zatrudniającej do 50 osób

Zakład Elektroniczy TATAREK Jerzy Tatarek  
– Wrocław

dla najlepszej dolnośląskiej firmy produkcyjnej  
zatrudniającej do 250 osób

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Wdrożeniowe
„ARAJ” Sp. z o.o. – Kąty Wrocławskie

dla najlepszej dolnośląskiej firmy produkcyjnej  
zatrudniającej powyżej 250 osób

Zakłady Ceramiczne „Bolesławiec” Sp. z o.o.  
– Bolesławiec

dla najbardziej gospodarnej gminy wiejskiej

Gmina KAMIENNA GÓRA

dla najbardziej gospodarnej gminy miejskiej i wiejsko-miejskiej

Miasto LEGNICA

dla najlepszej organizacji pozarządowej

Towarzystwo Miłośników Niemczy i Ziemi 
Niemczańskiej – Niemcza

dla najlepszej instytucji kultury, inicjatywy kulturalnej lub edukacyjnej

Kłodzki Ośrodek Kultury – Kłodzko

dla najlepszego klubu sportowego, ośrodka sportu  
i rekreacji, organizatora masowych imprez rekreacyjnych 

lub przedsięwzięcia turystycznego

Zamek Kliczków Centrum  
Konferencyjno-Wypoczynkowe (gm. Osiecznica)

WYRÓŻNIENIA SPECJALNE

Pan Józef Wiłkomirski 
– za szczególne osiągnięcia w krzewieniu kultury muzycznej

Dzielnica Wzajemnego Szacunku 
– za godny najwyższego uznania przykład współpracy  

czterech wyznań: katolickiego, prawosławnego, 
protestanckiego oraz judaizmu

LAUREACI
VIII edycji Wyróżnienia za 2003 r.

Uroczyste wręczenie wyróżnień  
odbyło się 19 czerwca 2004 r.

w Sali Książęcej Zespołu Obiektów Pocysterskich 
w Lubiążu

dla największej osobowości w promocji regionu

prof. Józef Dudek – matematyk Uniwersytetu 
Wrocławskiego, twórca „Salonu Profesora Dudka”

dla najlepszej dolnośląskiej firmy produkcyjnej  
zatrudniającej do 50 osób

PPHU „AMMA” Andrzej Udzielak  
– Kruszyn k. Bolesławca

dla najlepszej dolnośląskiej firmy produkcyjnej  
zatrudniającej do 250 osób

PW GALESS sp.j. – Świdnica

dla najlepszej dolnośląskiej firmy produkcyjnej  
zatrudniającej powyżej 250 osób

Jeleniogórskie Zakłady Optyczne Sp. z o.o.  
– Jelenia Góra

dla najbardziej gospodarnej gminy wiejskiej

Gmina DŁUGOŁĘKA

dla najbardziej gospodarnej gminy miejskiej i wiejsko-miejskiej

Miasto ZGORZELEC

dla najlepszej organizacji pozarządowej

Klub Honorowych Dawców Krwi PCK  
– Lwówek Śląski

dla najlepszej instytucji kultury, inicjatywy kulturalnej lub edukacyjnej

Międzynarodowy Plener Ceramiczno-Rzeźbiarski  
– Bolesławiec

dla najlepszego klubu sportowego, ośrodka sportu 
i rekreacji, organizatora masowych imprez rekreacyjnych 

lub przedsięwzięcia turystycznego

Automobilklub Ziemi Kłodzkiej – Kłodzko

WYRÓŻNIENIA SPECJALNE

Dolnośląskie Forum Polityczno-Gospodarcze
– za promocję osiągnięć gospodarczych i społecznych  

oraz integrację regionu Dolnego Śląska

Pan Andrzej Adamus
– współtwórcy i wieloletniemu Prezesowi Wydawnictwa 

Dolnośląskiego, zasłużonemu dla kultury  
i promocji Dolnego Śląska



DOLNOŚLĄSKI KLUCZ SUKCESU

18

LAUREACI
V edycji Wyróżnienia za 2000 r.

Uroczyste wręczenie wyróżnień  
odbyło się 9 czerwca 2001 r.

w Teatrze Muzycznym Operetce Wrocławskiej
we Wrocławiu

dla największej osobowości w promocji regionu

prof. dr hab. Jan Miodek

dla najlepszej dolnośląskiej firmy produkcyjnej  
zatrudniającej do 50 osób

Wałbrzyska Specjalna Strefa Ekonomiczna  
„INVEST-PARK” Sp. z o.o.

dla najlepszej dolnośląskiej firmy produkcyjnej  
zatrudniającej do 250 osób

„MARTEX” S.C. Piekarnictwo-Cukiernictwo Stanisław, 
Marek, Paweł Furtakb z siedzibą w Zębowicach

dla najlepszej dolnośląskiej firmy produkcyjnej  
zatrudniającej powyżej 250 osób

Przedsiębiorstwo Farmacetyczne JELFA S.A.  
– Jelenia Góra

dla najbardziej gospodarnej gminy wiejskiej

Gmina ZGORZELEC

dla najbardziej gospodarnej gminy miejskiej i wiejsko-miejskiej

Gmina DUSZNIKI ZDRÓJ

dla najlepszej organizacji pozarządowej

Chorągiew Dolnośląska
Związku Harcerstwa Polskiego – Wrocław

dla najlepszej instytucji kultury, inicjatywy kulturalnej 
lub edukacyjnej

Filharmonia Sudecka – Wałbrzych

dla najlepszego klubu sportowego, ośrodka sportu i rekreacji, 
organizatora masowych imprez rekreacyjnych 

lub przedsięwzięcia turystycznego

Hotel Tumski i Międzynarodowe schronisko 
Młodzieżowe PTSM – Wrocław

WYRÓŻNIENIA SPECJALNE

Pani Renata Mauer 
– dwukrotnej mistrzyni olimpijskiej w strzelectwie

Opera Dolnośląska
– za wspaniałe, wielkie widowiska operowe w Hali Ludowej

LAUREACI
VI edycji Wyróżnienia za 2001 r.

Uroczyste wręczenie wyróżnień  
odbyło się 8 czerwca 2002 r.

w Bolesławieckim Ośrodku Kultury

dla największej osobowości w promocji regionu

Pan Julian Gozdowski  
– Szklarska Poręba-Jakuszyce

dla najlepszej dolnośląskiej firmy produkcyjnej  
zatrudniającej do 50 osób

SJOS Sp. z o.o. – Wrocław

dla najlepszej dolnośląskiej firmy produkcyjnej  
zatrudniającej do 250 osób

Zakład Mięsny Dariusz i Marek Niebieszczańscy  
– Proszówka, gm. Gryfów Śląski

dla najlepszej dolnośląskiej firmy produkcyjnej  
zatrudniającej powyżej 250 osób

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe  
„VITBIS” Sp. z o.o. – Złotoryja

dla najbardziej gospodarnej gminy wiejskiej

Gmina WARTA BOLESŁAWIECKA

dla najbardziej gospodarnej gminy miejskiej i wiejsko-miejskiej

Miasto i Gmina ŻMIGRÓD

dla najlepszej organizacji pozarządowej

Stowarzyszenie „Konsorcjum Turystyczna  
Szóstka” – Szczytna

dla najlepszej instytucji kultury, inicjatywy kulturalnej  
lub edukacyjnej

Muzeum Papiernictwa – Duszniki Zdrój

dla najlepszego klubu sportowego, ośrodka sportu  
i rekreacji, organizatora masowych imprez rekreacyjnych 

lub przedsięwzięcia turystycznego

Centrum Turystyczno-Sportowe Sp. z o.o.  
– Nowa Ruda

WYRÓŻNIENIA SPECJALNE

Pani Olga Tokarczuk 
– za rozsławianie piórem walorów Dolnego Śląska

Elektrownia TURÓW 
– za znakomite osiągnięcia proekologiczne
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LAUREACI
III edycji Wyróżnienia za 1998 r.

Uroczyste wręczenie wyróżnień
odbyło się 26 czerwca 1999 r.  

w Teatrze Dramatycznym w Legnicy
 

największa osobowość w promocji regionu
Tadeusz Różewicz

najlepsza dolnośląska firma produkcyjna  
zatrudniająca do 50 osób

Firma ENITRA Sp. z o.o. – Wałbrzych

najlepsza dolnośląska firma produkcyjna  
zatrudniająca do 250 osób

Ceramika Artystyczna Spółdzielnia  
Rękodzieła Artystycznego  

– Bolesławiec

najlepsza dolnośląska firma produkcyjna  
zatrudniająca powyżej 250 osób

„Stolarstwo” Janusz Urzędowski  
– Ziębice

najlepsza firma turystyczna

Jeleniogórska Sieć Informacji Turystycznej
(w ramach Sudeckiej Agencji Promocji Turystyki S.A.)  

– Jelenia Góra

najlepsza firma handlowa

PHU REMMAK S.C. w Legnicy

najlepsza instytucja wsparcia inwestycyjnego, w tym banki, 
usługi leasingowe, konsultingowe i projektowe

CUPRUM-Bank S.A. 
– Lubin

najbardziej gospodarna gmina wiejska

Gmina KŁODZKO

najbardziej gospodarna gmina wiejsko-miejska

Gmina NOWOGRODZIEC

najbardziej gospodarna gmina miejska

Gmina OŁAWA

najlepsza instytucja kultury lub inicjatywa kulturalna

Fundacja Krzyżowa dla Porozumienia  
Europejskiego – Grodziszcze

najlepsze: dom kultury, biblioteka, jednostka edukacji 
lub ochrony zdrowia, organizator imprez masowych,  

klub sportowy lub ośrodek sportu i rekreacji

Ośrodek Sportu i Rekreacji  
– Trzebnica

LAUREACI
IV edycji Wyróżnienia za 1999 r.

Uroczyste wręczenie wyróżnień  
odbyło się 3 czerwca 2000 r.

w Teatrze im. H. Wieniawskiego w Szczawnie Zdroju
 

największa osobowość w promocji regionu
prof. Leon Kieres

najlepsza dolnośląska firma produkcyjna  
zatrudniająca do 50 osób

Technika Szpitalna Sp. z o.o., j.v. – Bielawa

najlepsza dolnośląska firma produkcyjna  
zatrudniająca do 250 osób

Dolnośląska Fabryka Maszyn Włókienniczych
„DOFAMA” S.A. – Kamienna Góra

najlepsza dolnośląska firma produkcyjna  
zatrudniająca powyżej 250 osób

Zakład Produkcji Automatyki Sieciowej S.A.  
– Przygórze

najlepsza firma turystyczna
Dolnośląski Oddział Parków Krajobrazowych PRZEM-

KÓW i MYŚLIBÓRZ

najlepsza firma handlowa
Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej  

– Wrocław S.A.

najlepsza instytucja wsparcia inwestycyjnego, w tym banki, 
usługi leasingowe, konsultingowe i projektowe

Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski S.A., 
Oddział Regionalny we Wrocławiu

najbardziej gospodarna gmina wiejska
Gmina KUNICE

najbardziej gospodarna gmina wiejsko-miejska
Gmina ŻARÓW

najbardziej gospodarna gmina miejska
Gmina BOLESŁAWIEC

najlepsza instytucja kultury lub inicjatywa kulturalna
Stowarzyszenie Miłośników Filmów  

Komediowych „Sami Swoi” – Lubomierz

najlepsze: dom kultury, biblioteka, jednostka edukacji 
lub ochrony zdrowia, organizator imprez masowych,

klub sportowy lub ośrodek sportu i rekreacji
Powiatowa Publiczna Biblioteka „Biblioteka Pod At-

lantami” – Wałbrzych

WYRÓŻNIENIA SPECJALNE

Pan dr Lothar Herbst
– wybitnemu twórcy kultury, niestrudzonemu rzecznikowi 

spraw dolnośląskich

Zespół ZEPTER ŚLĄSK WROCŁAW 
– wielokrotnemu mistrzowi Polski, za pierwszy 

w historii kraju awans do elity europejskiej koszykówki
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LAUREACI  
I edycji Wyróżnienia za 1996 r.

Uroczyste wręczenie wyróżnień
odbyło się 14 czerwca 1997 r.  

w Teatrze Polskim we Wrocławiu
 

dla największej osobowości w promocji regionu

ks. Henryk Kardynał Gulbinowicz

dla najlepszej dolnośląskiej firmy produkcyjnej  
zatrudniającej do 25 osób

Prywatne Gospodarstwo Rolne  
Stanisław Kuduk – Kruszyn k. Bolesławca

 
dla najlepszej dolnośląskiej firmy produkcyjnej  

zatrudniającej do 100 osób

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe  
„CYNK-MAL” – Legnica

 
dla najlepszej dolnośląskiej firmy produkcyjnej  

zatrudniającej powyżej 100 osób

Zakład Przemysłu Odzieżowego  
„ELPO” S.A. – Legnica

 
dla najlepszej firmy handlowej, usługowej lub turystycznej

Biuro Podróży „GLOBUS” S.C. – Kłodzko
 

dla nowego przedsięwzięcia gospodarczego z kapitałem polskim

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe  
„CENTROSTAL-WROCŁAW” S.A.  

– Wrocław
 

dla nowego przedsięwzięcia gospodarczego  
z kapitałem zagranicznym

Przedsiębiorstwo THERMAFLEX – Żarów
 

dla najbardziej gospodarnej gminy wiejskiej

Gmina KOBIERZYCE

dla najbardziej gospodarnej gminy wiejsko-miejskiej

Miasto i Gmina LĄDEK ZDRÓJ

dla najbardziej gospodarnej gminy miejskiej

Miasto JAWOR

dla najlepszej instytucji kultury, organizatora festiwalu,  
koncertów lub konkursów

Teatr Zdrojowy im. H. Wieniawskiego  
– Szczawno Zdrój

dla najlepszego ośrodka kultury, biblioteki, ośrodka sportu  
i rekreacji, organizatora masowej imprezy lub klubu sportowego

Agencja Impresaryjno-Turystyczna  
PERFEKT – Bolesławiec

LAUREACI
II edycji Wyróżnienia za 1997 r.

Uroczyste wręczenie wyróżnień  
odbyło się 20 czerwca 1998 r.  

w Teatrze im. C. K. Norwida w Jeleniej Górze
 

dla największej osobowości w promocji regionu
Wojciech Dzieduszycki

dla najlepszej dolnośląskiej firmy produkcyjnej  
zatrudniającej do 25 osób

Reprodukcyjna Ferma Drobiu Zakład Wylęgowy
Feliks Szpila – Karśnik Dolny

dla najlepszej dolnośląskiej firmy produkcyjnej  
zatrudniającej do 100 osób

Przedsiębiorstwo Rolno Spożywcze  
FROMAKO S.C. – Komarno

dla najlepszej dolnośląskiej firmy produkcyjnej  
zatrudniającej powyżej 100 osób

Firma VISCOPLAST S.A. – Wrocław

dla najlepszej firmy handlowej, usługowej lub turystycznej
Biuro Usług Turystycznych  

AGA-TUR – Legnica

dla nowego przedsięwzięcia gospodarczego z kapitałem polskim
Przedsiębiorstwo Produkcji Farmaceutycznej

HASCO-LEK – Wrocław

dla nowego przedsięwzięcia gospodarczego z kapitałem zagranicznym
Firma Boart Lena Sp. z o.o.  

- Wilków k/Złotoryi

dla najbardziej gospodarnej gminy wiejskiej
Gmina BOLESŁAWIEC

dla najbardziej gospodarnej gminy wiejsko-miejskiej
Miasto i Gmina POLKOWICE

dla najbardziej gospodarnej gminy miejskiej
Gmina Miejska KUDOWA ZDRÓJ

dla najlepszej instytucji kultury, organizatora festiwalu,  
koncertów lub konkursów

Muzeum Ziemi Kłodzkiej – Kłodzko

dla najlepszego ośrodka kultury, biblioteki, ośrodka sportu  
i rekreacji, organizatora masowej imprezy lub klubu sportowego

     a) ośrodki kultury i biblioteki
Gminny Ośrodek Kultury – Pielgrzymka

      b)  kluby sportowe, ośrodki sportu i rekreacji, organizatorzy 
masowych imprez sportowych lub rekreacyjnych

Ośrodek Sportu i Rekreacji – Wałbrzych
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GŁÓWNY PARTNER
Przedsięwzięcia Dolnośląski Klucz Sukcesu

Odkryj region pełen możliwości
„Dolny Śląsk to jeden z najbardziej zróżnicowanych regionów Polski. Posiada największą liczbę zabyt-

ków w kraju, w tym wspaniałe zamki i pałace. Ważną rolę odgrywa tu także tradycja uzdrowiskowa, a malow-
nicze kurorty i lecznicze wody od wieków przyciągają turystów. Wrocław, „miasto spotkań” jest otwartą bramą 
do Dolnego Śląska, miejscem współpracy instytucji publicznych, kulturalnych, środowisk akademickich oraz 
przedsiębiorców. Dolny Śląsk przoduje również w liczbie szczytów należących do Korony Gór Polski, co sprzy-
ja rozwojowi turystyki górskiej i aktywnej. Znajdują się tu jedne z najdłuższych w Europie tras rowerowych 
typu single track, a Dolina Baryczy z kompleksem Stawów Milickich stanowi istotny obszar ochrony natury. In-
tegralną częścią regionu jest jego wielokulturowe dziedzictwo. Dolny Śląsk to przestrzeń przenikania tradycji, 
języków i obyczajów, co znajduje odzwierciedlenie w lokalnych legendach, różnorodności architektury, kuchni 
oraz kulturze pamięci. Dzisiejszy Dolny Śląsk to miejsce nowoczesne i dynamicznie rozwijające się – atrakcyj-
ne zarówno dla turystów, jak i mieszkańców oraz przedsiębiorców. Przestrzeń, która sprzyja odpoczynkowi, 
tworzeniu, inwestowaniu i budowaniu przyszłości. Tu tradycja współgra z nowoczesnością, a bogactwo kultu-
rowe i naturalne staje się fundamentem rozwoju. Zapraszam do odkrywania Dolnego Śląska!”

Paweł Gancarz,
Marszałek Województwa Dolnośląskiego 
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Region zlokalizowany w sercu kontynentu, na przecięciu szlaków łączących Warszawę, Berlin i Pragę, 
wyróżnia się znakomitą infrastrukturą, odważnym spojrzeniem w przyszłość i rozwijającym się rynkiem pracy. 
Wrocław, jako centrum akademickie i technologiczne, przyciąga startupy i inwestorów z całego świata. Uczel-
nie, instytuty badawcze oraz dolnośląskie firmy tworzą silny ekosystem innowacji, rozwijając zaawansowane 
technologie, usługi cyfrowe, rozwiązania z zakresu automatyki, robotyki, a nawet sektora kosmicznego. Dol-
ny Śląsk to region, który aktywnie wspiera przedsiębiorczość. Dzięki nowoczesnym instrumentom finanso-
wym, takim jak Dolnośląska Pożyczka Obrotowa czy fundusze rozwoju MŚP, firmy mogą szybko i efektywnie 
skalować swoją działalność. Jednocześnie samorząd promuje Inteligentne Specjalizacje, w tym technologie 
kosmiczne, energetykę odnawialną, zieloną gospodarkę oraz przemysł 4.0.

Wizytówką regionu pozostaje również jego potencjał turystyczny, tożsamość kulturowa i niesamowita 
przyroda. Dolny Śląsk potrafi nie tylko tworzyć innowacje, ale i inspirować. Zamek Czocha i laboratoria fotoni-
ki, uzdrowiska oraz parki technologiczne, zabytki i przemysł kosmiczny: to różnorodność, która przyciąga ludzi 
z pomysłami i pasją.

Powiat Wrocławski – lider wśród powiatów
Powiat Wrocławski to jeden z najprężniej rozwijających się powiatów w Polsce, obejmujący 

dziewięć gmin: Czernicę, Długołękę, Jordanów Śląski, Kąty Wrocławskie, Kobierzyce, Mietków, Siech-
nice, Sobótkę i Żórawinę, otaczających stolicę Dolnego Śląska – Wrocław. Bliskość dużego ośrodka 
miejskiego, znakomita infrastruktura komunikacyjna oraz przyjazne warunki dla inwestorów sprawia-
ją, że region ten jest atrakcyjnym miejscem do życia, pracy i prowadzenia działalności gospodarczej. 

Powiat Wrocławski zajmuje powierzchnię ponad 1 100 km² i zamieszkuje go już prawie 190 
tysięcy mieszkańców – liczba ta stale rośnie, co świadczy o jego dużym potencjale rozwojowym.

Samorząd Powiatu Wrocławskiego od lat konsekwentnie realizuje strategię zrównoważonego 
rozwoju, stawiając na inwestycje w infrastrukturę drogową, edukację, zdrowie, ochronę środowi-
ska oraz kulturę. W ostatnich latach zrealizowano szereg projektów modernizacyjnych, m.in. roz-
budowę sieci dróg powiatowych, wsparcie szkół ponadpodstawowych oraz rozwój instytucji po-
mocy społecznej. Istotnym elementem działalności władz Powiatu jest również promocja zdrowia, 



DOLNOŚLĄSKI KLUCZ SUKCESU

23

polityki senioralnej, przedsiębiorczości oraz współpraca z organizacjami pozarządowymi. Dzięki temu 
Powiat Wrocławski jest dziś uznawany za jednego z liderów w zakresie dobrego zarządzania i rozwo-
ju gospodarczego w regionie.

Powiat Wrocławski aktywnie uczestniczy w wydarzeniach o znaczeniu krajowym, czego po-
twierdzeniem jest obecność podczas Forum Ekonomicznego w Karpaczu – prestiżowego spotka-
nia liderów życia publicznego, samorządowców, przedsiębiorców i ekspertów. Samorząd Powiatu 
Wrocławskiego regularnie bierze udział w Forum, prezentując dobre praktyki w zakresie zarządza-
nia i innowacyjnych rozwiązań administracyjnych. Podczas tegorocznego Forum, Powiat Wrocławski 
kolejny raz otrzymał prestiżowe wyróżnienie – nagrodę przyznano za I miejsce w ogólnopolskim 
rankingu finansowym samorządów terytorialnych w Polsce w kategorii powiatów. Wyróżnienie przy-
znano za stabilną i odpowiedzialną politykę finansową, efektywne zarządzanie środkami publicznymi 
i dynamikę dochodów. 

Od maja 2024 roku Rada liczy 29 Radnych. W skład obecnego Zarządu wchodzą: 
Włodzimierz Chlebosz – Starosta, Marcin Korytko – Wicestarosta, a także Członkowie Zarządu: 
Hieronim Kuryś, Beata Błońska oraz Ryszard Pacholik. Prezydium Rady reprezentują: Przewodniczą-
cy – Andrzej Jamrozik oraz Wiceprzewodniczący Tomasz Maliga i Anna Chmielewska.

Otwartość na dialog, współpraca z mieszkańcami i partnerami oraz dbałość o harmonijny 
rozwój sprawiają, że Powiat Wrocławski pozostaje wzorem dla innych samorządów w Polsce.
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PARTNER STRATEGICZNY
Stowarzyszenia na Rzecz Promocji Dolnego Śląska

Gmina Kobierzyce – miejsce, które łączy
 Kobierzyce, to świetnie rozwijająca się gmina, w której panuje atmosfera przyjaźni, zarówno dla miesz-
kańców, jaki i dla licznych inwestorów. W 33. miejscowościach mieszka 24 tysiące osób. 
 Atuty Gminy Kobierzyce to położenie w aglomeracji wrocławskiej, wzdłuż drogi krajowej nr 35 i nr8 
oraz w pobliżu skrzyżowania autostrady A4 oraz bliskość do granicy czeskiej i niemieckiej. 
 Przyjęta w i konsekwentnie realizowana strategia gminy doprowadziła do zmiany wizerunku regionu. 
Gmina Kobierzyce z typowo rolniczej zmieniła się w przemysłowo – rolnicza. Polityka władz samorządowych, 
zaowocowała ogromną popularnością gminy wśród inwestorów zarówno polskich, jak i zagranicznych. Sza-
cowana wartość kapitału zainwestowanego w Gminie Kobierzyce obecnie wynosi ponad 8 miliardów euro, 
a zatrudnienie znalazło około 40 tys. osób. Wpływy z budżetu pozwalają na realizację wielu inwestycji infra-
strukturalnych, dzięki którym Kobierzyce to miejsce przyjazne i bezpieczne, przestrzeń w której się dobrze 
mieszka, uczy i pracuje. Gmina Kobierzyce wyróżnia się na tle innych gmin wiejskich w Polsce. Priorytetem 
są przedsięwzięcia ważne dla rozwoju gminy zarówno dziś jak i w dalszej perspektywie, Rozwój gospodarczy 
sprzęga się tu z wyjątkowo twórczym i otwartym potencjałem ludzi. Dlatego Gmina Kobierzyce jest miejscem, 
które wciąż rozkwita. 
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PARTNERZY i WSPÓŁORGANIZATORZY
Przedsięwzięcia Dolnośląski Klucz Sukcesu

 Ośrodek Kultury i Sztuki we Wrocławiu (OKiS) jest Instytucją Kultury Samorządu Województwa 
Dolnośląskiego powstałą w 1973 r. Głównymi zadaniami Ośrodka są współtworzenie tożsamości kulturalnej 
Dolnego Śląska, integracja środowisk twórczych regionu pogranicza oraz promocja sztuki we wszystkich jej 
aspektach i formach. Poprzez szeroką działalność promocyjną i organizacyjną, OKiS wspiera i wzbogaca kra-
jobraz kulturalny regionu dolnośląskiego, kultywując jego bogatą historię, dziedzictwo i tradycję.
 Działalność OKiS skierowana jest do szerokiego, bardzo zróżnicowanego grona odbiorców z całego 
województwa. Instytucja realizuje szereg działań z zakresu upowszechniania kultury i edukacji artystycznej, 
promocji twórczości i twórców oraz kultury regionu.
 OKiS organizuje rocznie ok. 1000 przedsięwzięć artystyczno-kulturalnych, prowadzi aktywną dzia-
łalność wystawienniczą, wydawniczą, naukowo-badawczą, dokumentacyjną i reportażową. Jako współpro-
ducent wspiera organizatorów innych wydarzeń kulturalnych i artystycznych z regionu oraz współorganizuje 
wydarzenia kulturalno-społeczne na Dolnym Śląsku i poza regionem.
 Ośrodek Kultury i Sztuki we Wrocławiu jest realizatorem cyklicznych, międzynarodowych festiwali 
sztuki, plenerów artystycznych, warsztatów twórczych, wykładów, a także projektów prezentujących tradycje 
i działalność Dolnoślązaków. Ośrodek jest również wydawcą publikacji literackich, monografii artystycznych, 
albumów i katalogów twórców oraz producentem filmów dokumentalnych prezentujących historię, tradycję 
i kulturę regionu. OKiS współwydaje kultowy miesięcznik społeczno-kulturalny „ODRA” (powstały w 1961 r.)
 Siedziba Ośrodka znajduje się w zespole historycznych kamienic (Rynek-Ratusz 24), a prowadzona 
przez OKiS Galeria FOTO-GEN mieści się w zabytkowym Domu Panien Trzebnickich (plac bp. Nankiera 8).

Projekt jest współfinansowany z budżetu Samorządu Województwa Dolnośląskiego
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 SJOS Spółka z o.o. działa na polu doradztwa gospodarczego od 1987 roku. Działamy głównie dla du-
żych i średnich przedsiębiorstw, a współpraca ta układa się bardzo pomyślnie zarówno dla naszych klientów, 
jak i dla nas.
 W pierwszym etapie istnienia firmy realizowane projekty związane były głównie ze zmianami zacho-
dzącymi w tamtym czasie w krajowej gospodarce, były to m.in.: analiz przedprywatyzacyjne, wyceny, czy 
analizy ekonomiczno-finansowe realizowane na zlecenie organów administracji publicznej (np. Ministerstwa 
Skarbu Państwa i urzędów wojewódzkich) lub władz samorządowych w odniesieniu do podmiotów pozosta-
jących w gestii tych organów oraz obsługa procesu zbycia posiadanych akcji lub udziałów. 
 W okresie swojej działalności konsultanci SJOS zaprojektowali prawie 300 przedsięwzięć restruktury-
zacyjnych przedsiębiorstw różnych branż. Znaczna część prac dotyczyła restrukturyzacji działalności pomoc-
niczej (np. remontowej, transportowej, zaopatrzeniowej, socjalnej), przede wszystkim w przedsiębiorstwach 
energetycznych oraz ich otoczeniu. SJOS uczestniczył również w ich wdrażaniu. Dzięki temu mamy ogromne 
doświadczenie, bodaj największe wśród krajowych firm doradczych, w zakresie restrukturyzacji i reorganizacji 
działalności pomocniczej firm energetycznych, ale i również w branży wydobywczej.
 Ponadto posiadamy doświadczenie w realizacji zadań z zakresu fuzji i przejęć, obejmujące kilkanaście 
projektów dla instytucji centralnych i organów władzy lokalnej oraz kilkanaście projektów dla przedsiębiorstw. 
Posiadamy rozległy i konkretny dorobek, m.in. w dokonywaniu wycen przedsiębiorstw, majątku, aportów, 
udziałów (ponad 1000 wycen).
 Aktualnie w działalności Spółki dominują projekty doradcze dla podmiotów w zakresie doskonalenia 
i rozwoju przedsiębiorstw: badania podmiotów, konstruowanie strategii rozwoju, doskonalenie organizacji 
i zarządzania itp.
 SJOS stale dostosowuje ofertę do potrzeb klientów i wprowadza w niej innowacyjne zmiany.
 Jesteśmy doświadczoną firmą doradczą, bazującą na etatowej kadrze profesjonalnych konsultantów 
(głównie ekonomistów i prawników).

Verba volant, scripta manent – Słowa zanikają, pisma wieki trwają

 Pergamena to wydawnictwo i pracownia artystyczna, która niczym grupa rekonstrukcyjna tworzy pu-
blikacje w dawnym stylu. Nazwa firmy, oznaczająca w języku łacińskim pergamin, to symboliczne odwołanie 
do źródeł kultury pisma. Forma naszych dzieł nawiązuje do kunsztu dawnych mistrzów edytorstwa, podczas 
gdy ich treść pozostaje uniwersalna.
 Na współczesnym rynku jesteśmy zjawiskiem unikatowym. Stworzyliśmy rozpoznawalną w świecie 
markę, opartą na autorskim stylu opraw i dbałości o najmniejszy detal. Nasze portfolio obejmuje szerokie 
spektrum usług i kategorii wydawniczych, w które wpisujemy to, co poeta Jerzy Liebert nazwał „niewyrażalne 
a będące”. To sprawia, że nasi odbiorcy nazywają Pergamenę „wydawnictwem z duszą”. Nasze portfolio obej-
muje szerokie spektrum usług i kategorii wydawniczych. Nasze portfolio obejmuje szerokie spektrum usług 
i kategorii wydawniczych.
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 Zamek Topacz Resort & Art SPA to miejsce, w którym historia splata się z nowoczesnym luksusem. 
Położony na 50-hektarowym, malowniczym terenie, zaledwie 20 minut od centrum Wrocławia i lotniska, ofe-
ruje komfortowe noclegi, wyjątkowe doznania kulinarne oraz szeroką gamę atrakcji dla gości indywidualnych 
i biznesowych.
 Restauracja Zamku serwuje dania w duchu fine dining, łącząc lokalne produkty z nowoczesnymi tech-
nikami, a Szef Kuchni tworzy autorskie kompozycje inspirowane rytmem pór roku i historią miejsca. Art SPA 
& Wellness oferuje pięć gabinetów zabiegowych, sauny, basen i jacuzzi, a także galerię sztuki, tworząc prze-
strzeń odprężenia i regeneracji.
 Do dyspozycji gości pozostają nowoczesne sale konferencyjne, łąka wielofunkcyjna oraz możliwość 
organizacji wydarzeń w Muzeum Motoryzacji i Techniki. Obiekt zapewnia także aktywny wypoczynek – korty 
tenisowe, strzelnicę golfową oraz Lumina Park, zimową wystawę światła, która zamienia teren w bajkową 
krainę.
 Zamek Topacz to połączenie elegancji, funkcjonalności i dbałości o środowisko. Lokalni dostawcy, 
praktyki zero waste i starannie dobrane doświadczenia tworzą miejsce, w którym każdy gość może poczuć 
luksus, inspirację i niezapomniane wrażenia w wyjątkowym otoczeniu historii, sztuki i natury.

https://www.zamektopacz.pl/hotel/historia
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Reprezentacyjny Dolnośląski Zespół Pieśni i Tańca „Wrocław”

Historia ludowa w tańcu, muzyce i śpiewie
 Reprezentacyjny Dolnośląski Zespół Pieśni i Tańca „Wrocław” od ponad 70 lat jest folklorystyczną 
wizytówką Wrocławia i Dolnego Śląska. Zespół tworzą dorośli, seniorzy, dzieci oraz młodzież dolnośląskich 
szkół i uczelni. Naszą misją jest pielęgnowanie dziedzictwa kulturowego, dlatego niezwykle ważnym elemen-
tem naszej działalności są publiczne koncerty, gdzie szerokiej publiczności możemy pokazać jakie są korzenie 
naszego polskiego społeczeństwa. Nasz program budowany jest w oparciu o bogactwo narodowych i regio-
nalnych tańców, pieśni, przyśpiewek i obyczajów wykonywanych w oryginalnych strojach ludowych, z towa-
rzyszeniem kapeli złożonej z zawodowych muzyków. 
 Wieloletnie wysiłki Zarządu oraz instruktorów zaowocowały wysoką oceną programu artystyczne-
go, dokonaną przez Radę Ekspertów Polskiej Sekcji CIOFF (Polska Sekcja Międzynarodowych Stowarzyszeń 
Folklorystycznych Festiwali i Sztuki Ludowej). Daje nam to możliwość reprezentowania Polski na światowych 
festiwalach folklorystycznych. Dzięki naszym podróżom artystycznym barwność polskich strojów ludowych, 
ciekawe opracowania choreograficzne, muzyczne i urzekające pieśni mogła podziwiać publiczność wielu kra-
jów. Minister Kultury, Sztuki i Dziedzictwa Narodowego, za całokształt osiągnięć artystycznych oraz promocję 
polskiego folkloru na świecie, uhonorował nas złotym medalem „Zasłużony Kulturze Gloria Artis”. Za wybitne 
osiągnięcia w kulturze i sztuce otrzymaliśmy „Dolnośląski Klucz Sukcesu” przyznawany przez Stowarzyszenie 
na Rzecz Promocji Dolnego Śląska, nagrodę Sejmiku Wojewódzkiego „Silesia” za działania na rzecz wojewódz-
twa dolnośląskiego oraz nagrodę Prezydenta Wrocławia za działalność kulturalną na rzecz miasta.
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DOLNOŚLĄSKI KLUCZ SUKCESU – Od 1997 r. najwyższe, regionalne 
wyróżnienie, przyznawane corocznie przez Kapitułę Wyróżnienia, cieszące się 
dużym zainteresowaniem i uznaniem w środowiskach gospodarczych, kulturalnych 
i samorządowych Dolnego Śląska. Jeden z ważniejszych elementów promujących 
oraz integrujących Dolny Śląsk. Dla nagrodzonych staje się coraz bardziej cenionym 
godłem promocyjnym, a laureaci szczycą się zdobyciem „Dolnośląskiego Klucza 
Sukcesu”. 

CYKL WYDAWNICZY „DOLNY ŚLĄSK WCZORAJ I DZIŚ” – cykl publikacji 
przedstawiający, w sposób przystępny i rzetelny, w ujęciu przedmiotowym, 
w ściśle określonej przestrzeni czasowej i geograficznej, dzieje ziemi dolnośląskiej 
w przekroju dziesięciu wieków. Oprócz głównych monografii, wydawane 
są w ramach cyklu suplementy stanowiące rozwinięcie tematów zawartych 
w tomie głównym. Nad całością cyklu czuwa Rada Programowa w składzie:  
dr Bogdan Cybulski, bp Edward Janiak, dr Adolf Juzwenko, Jerzy Ludwin, 
Sławomir Najnigier, Rainer Sachs, prof. dr hab. Włodzimierz Suleja. Szczegółowe 
opisy dotychczas wydanych publikacji na stronie www.dolnyslask.wroc.pl 
(zakładka Dolny Śląsk wczoraj i dziś). 

DOLNOŚLĄSKI KLUB PROMOCJI PLASTYKI – powstał w wyniku wieloletniej 
współpracy ze Związkiem Polskich Artystów Plastyków – Polska Sztuka 
Użytkowa we Wrocławiu. Klub ma na celu min. inicjowanie i wspieranie 
przedsięwzięć związanych z kulturą i edukacją plastyczną, promowanie 
lokalnych i dolnośląskich osiągnięć plastycznych dotyczących działalności 
samorządowej, gospodarczej i turystycznej, doradztwo i pomoc w organizacji 
lokalnych imprez plastycznych. 

Klub Łuczniczy DOLNOŚLĄZAK – projekt zapoczątkowany w 2007 r. 
mający na celu promocję Dolnego Śląska poprzez inicjowanie i prowadzenie 
działalności sportowej, rekreacyjnej i turystycznej w regionie. Działania 
Klubu ugruntowują silną pozycję Dolnego Śląska w środowisku polskiego 
jak i europejskiego łucznictwa bloczkowego.

STOWARZYSZENIE NA RZECZ PROMOCJI DOLNEGO ŚLĄSKA
INICJATYWY i PRZEDSIĘWZIĘCIA

DOLNOŚLĄSKI  KLUCZ  SUKCESU  – najwyższe,  regionalne wyróżnienie, przyznawane corocz-
nie przez Kapitułę Wyróżnienia, cieszące się dużym zainteresowaniem i uznaniem w środowiskach 
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spotkanie dolnośląskich działaczy samorządowych (głownie wójtów, burmistrzów, prezydentów, 
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na włączanie się w przygotowania i uczestniczenie w wydarzeniu wielkiej skali, jakim będzie Wro-
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